Nº 76, sexta-feira, 20 de abril de 2018 39ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042000039

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 158459

Nº Processo: 23349000716201817.
DISPENSA Nº 8/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 20972810000117. Contratado : GEOAZIMUTE
SONDAGEM E TOPOGRAFIA -LTDA. Objeto: Execução de
serviços de sondagem em cinco terrenos no Instituto Federal
Catarinense Campus Araquari. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.
Vigência: 16/04/2018 a 23/10/2018. Valor Total: R$8.000,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800087. Data de Assinatura: 16/04/2018.

(SICON - 19/04/2018) 158459-26422-2018NE800026

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 13/04/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de empresa especializada no ramo de
serviços de alimentação coletiva para fornecimento de refeições
preparadas "tipo self-service (autosserviço)" com concessão onerosa
da área física e equipamentos do Instituto Federal Catarinense -
Campus Araquari. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
20/04/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Br 280, Km 27,
Nº 5200 Colégio Agrícola - ARAQUARI - SC. Entrega das
Propostas: a partir de 20/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/05/2018, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

KARINE NICKEL BORTOLI
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 19/04/2018) 158459-26422-2017NE800037

CAMPUS LUZERNA

EDITAL DE NOTIFICACAO - UASG 152663

O Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia
Catarinense - Campus Luzerna vem por meio desse aviso,
convocar o proprietario(a) da empresa MERITUS COMMERCE
EIRELI - ME , inscrita no CNPJ 20.646.994/0001-25, ou seu
representante legal, situada a Rua Sao Marcos, 292, Bairro Agua
Branca, Contagem- MG, CEP 32.371-120, a comparecer no Setor
de Licitacoes e Contratos desta instituicao, sito a Rua Vigario Frei
Joao, 550 - Centro, Luzerna SC, para no prazo de (30 dias) tomar
conhecimento do oficio de intimacao N.023/2018/CLC/CLUZ/IFC,
de 10/04/2018., devido a apuracao de inadimplencia contratual
quanto a entrega de material referente ao empenho
2016NE800402.

Luzerna, 18 de Abril de 2018
EDUARDO BUTZEN

Ordenador de Despesas

CAMPUS CAMBORIÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira
designada, torna público o resultado do pregão em epígrafe: grupo
cancelado por insucesso na negociação com licitantes.

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 19/04/2018) 158460-26422-2018NE800082

CAMPUS SOMBRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 158462

Nº Processo: 23354.000098/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de Seguro veicular para a frota do
Instituto Federal Catarinense. Total de Itens Licitados: 00121.
Edital: 20/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua da Rosas, S/n Cx Postal 04 Bairro Vila Nova -
SANTA ROSA DO SUL - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 2 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THALES DO NASCIMENTO DA SILVA
Chefe do Setor de Compras e Licitações

(SIDEC - 19/04/2018) 158462-26422-2018NE800029

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Torno público o resultado do pregão supracitado em que a empresa
LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, sagrou-se
vencedora.

MARIO F C B COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/04/2018) 152290-26422-2018NE800009

CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

DEFESA PRÉVIA UASG 158631
Objeto: Considerando a impossibilidade de localização da

empresa MULTIAGIL LIMPEZA PORTARIA E SERVIÇOS
ASSOCIADOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 03.149.832/0001-62, no
endereço fornecido por ela ao IFC, notificamo-la acerca da abertura do
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação
desta notificação, para apresentação de DEFESA PRÉVIA nos autos do
processo administrativo específico de sanção n° 23821.000308/2018-
24, relativo ao descumprimento de cláusulas do contrato n° 15/2015
por não cumprimento das obrigações trabalhistas, a referida empresa
não procedeu a baixa na carteira das suas ex-funcionárias, nos termos
do artigo 86 da Lei Federal 8.666/93.

Objeto: Considerando a impossibilidade de localização da
empresa EDUKI COMÉRCIO DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n°11.131.582/0001-61, no
endereço fornecido por ela ao IFC, notificamo-la acerca da abertura do
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação
desta notificação, para apresentação de DEFESA PRÉVIA nos autos do
processo administrativo específico de sanção n° 23349.0001952/2017-
61, por atraso no fornecimento dos produtos adquiridos através do PE
10/2014, Adesão 16/2015, conforme Nota de Empenho nº
2015NE800548, nos termos do artigo 86 da Lei Federal 8.666/93.

SAMUEL HENRIQUE WERLICH

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Diretoria de Administração do INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ -
REITORIA, notifica a empresa FRANCISCO GERARDO COELHO
DA SILVA - MAPGET, CNPJ 41.309.022/0001-15, qualificada no
Contrato 70/2016, ou seus representantes legais, por não ter tomado

CAMPUS ACARAÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 5/2018 - UASG 158322

Número do Contrato: 6/2016. Nº Processo: 23264027863201513.
PREGÃO SRP Nº 10/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 14452137000191. Contratado : CRUZEIRO
PRESTACAO DE SERVICOS -GRAFICOS EIRELI. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência, por mais 12 (doze) meses, do
contrato 06/2016. Fundamento Legal: Inciso II, Art.57 da Lei
8.666/93. Vigência: 20/04/2018 a 20/04/2019. Valor Total:
R$11.276,47. Fonte: 112000000 - 2017NE800086. Data de
Assinatura: 17/04/2018.

(SICON - 19/04/2018) 158322-26405-2018NE800008

CAMPUS CANINDÉ

EDITAL Nº 7, DE 19 DE ABRIL DE 2018.

OBJETO: O DIRETOR GERAL EXERCÍCIO DO
CAMPUS CANINDÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no
uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência
conferida pela Portaria nº 397/GR-IFCE, de 27/05/2016, torna pública
a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado
destinado a selecionar candidatos para contratação por tempo
determinado, como professor substituto para o campus Canindé, nos
termos da Lei nº 8.745/93 e suas alterações.

INSCRIÇÕES: Período: 24/04/2018 a 01/05/2018. Inscrição
somente via internet, pelo sítio http://qselecao.ifce.edu.br; Taxa: R$
150,00 (cento e cinquenta reais) paga por meio de boleto eletrônico,
em qualquer agência bancária ou lotérica; Habilitação exigida e todas
as informações do certame se encontram disponíveis, na íntegra, no
Edital do certame, no sítio http://qselecao.ifce.edu.br.

ANEXO I
. CÓD ÁREAS SUBÁREAS VA G A S
. 01 Administração Administração de Empresas 01
. 02 Tu r i s m o Turismo e Eventos 01

FRANCISCO ANTÔNIO BARBOSA VIDAL
DIRETOR GERAL

CAMPUS QUIXADÁ

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 2/2018 - UASG 158315

Nº Processo: 23258003583201841 . Objeto: Aquisição de material
para distribuição gratuita (camisas, canecas, chaveiros, squeezes,
bonés e bottons), destinados ao aniversário de 10 anos do IFCE -
campus de Quixadá. Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento

Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Aquisição de materiais com valares até R$ 8.000,00
Declaração de Dispensa em 05/03/2018. FRANCISCO HELDER
CALDAS ALBUQUERQUE. Diretor Geral. Ratificação em
19/04/2018. GLEIBE MARA GIRAO OLIVEIRA. Chefe do
Departamento de Administração e Planejamento. Valor Global: R$
7.051,00. CNPJ CONTRATADA : 03.648.974/0001-74
CONFECCOES TRES CORACOES LTDA. Valor: R$ 3.300,00.
CNPJ CONTRATADA : 27.036.663/0001-12 R.R.M. COMERCIO
DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA. Valor: R$ 3.751,00

(SIDEC - 19/04/2018) 158315-26405-2018NE800011

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE

EDITAL Nº 2, 19 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE TABULEIRO DO NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº 097/GR-IFCE, de
30/01/2017, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para professor substituto do
IFCE - campus Tabuleiro do Norte, em consonância com o Edital n° 01/GDG-IFCE/2018 (DOU
05/03/2018), conforme quadro abaixo:

. Língua Portuguesa

. Insc. Classif. Nome Títulos Desempenho Di-
dático

To t a l

. 1220016 1° Luiz Daniel Vidal Maia 44,00 82,00 69,33

. 1218809 2° Leiliane Aquino Noron-
ha

0,00 96,00 64,00

. 1219287 3° Maria Lúcia Barbosa
Alves

50,00 71,00 64,00

. 1218896 4° Johnantan Santiago
Moura

8,00 91,00 63,33

. Matemática Básica

. Insc. Classif. Nome Títulos Desempenho Di-
dático

To t a l

. 1218830 1° Joice de Lima Costa
Rocha

0,00 94,40 62,93

. 1220045 2° Enio da Costa Romag-
nome

6,70 85,80 59,43

. 1218856 3° EdmiLson de Andrade
Machado Neto

0,00 83,40 55,60

. 1219650 4° IsRael Guedes da Silva 0,00 71,90 47,93

. 1218833 5° Maria Lidianny da Silva
Moura

0,00 68,50 45,66

. Metalurgia da Transformação

. Insc. Classif. Nome Títulos Desempenho Di-
dático

To t a l

. 1 2 1 8 8 11 1° Samuel Nunes Limeira 29,00 84,50 66,00

. 1218894 2° Pedro Raphael Carneiro
Va s c o n c e l o s

0,00 96,50 64,33

ciência da notificação devido ao descumprimento de obrigações
trabalhistas e previdenciárias, sobre a possibilidade da aplicação das
penalidades de advertência e multa de 3% (três por cento) sobre o
valor das obrigações inadimplidas, o que corresponde ao valor da
ordem de R$ 47,88 (quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos)
para que apresente defesa prévia nos autos do processo nº
23255.009783.2017-57, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação do presente edital, sob pena da continuidade do processo
independente da apresentação da defesa.

MARCOS EDUARDO DAL'LIM MESTRINHO
Diretoria de Administração/IFCE.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Juliana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-20T01:29:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial